2021年 3月 16日

報道関係各位

大阪府大阪市中央区北浜東 5-4-404

 Creative Office Haruka

代表 鈴木 遙華

廃墟・産業遺産の 360°パノラマ VRをプリントした写真展「廃 VR」を

ソニーストア名古屋にて開催

 VR コンテンツの撮影・制作を手掛ける Creative Office Haruka（代表：鈴木 遙華）は、ソニーストア名古屋（所在

地：名古屋市中区）にて、廃墟や産業遺産を 360°パノラマ VRで撮影した写真展「廃 VR」を、2021年 3月 24日

（土）～5月 7日（金）に開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 展示内容

通常、入ることができない廃墟や産業遺産を超高解像度の 360°

パノラマ VRで撮影した写真展「廃 VR」を開催します。

廃墟の女王と呼ばれる「摩耶観光ホテル」や、すでに取り壊されて

しまった沖縄最大の廃墟「中城高原ホテル」、北海道の炭鉱遺産群

「羽幌炭鉱」など、名だたる廃墟の美しさを最大 3億ピクセルの超

高解像度の 360°パノラマ VRで撮影しました。

その超高解像度 VR画像を、1ｍ×2m という超大判プリントし、

じっくりと詳細な部分まで見ることができる写真展です。

これらの写真は、360°パノラマ VRだから伝わる空間美、超高解像度だから表現することができる細かなディ

テール、プロカメラマンによる丁寧な撮影で表現された仕上がりで、見る人たちの気持ちを揺さぶることでしょ

う。また、会場に設置された QR コードをスマートフォンで読み込むと、それらの写真を VR コンテンツとして楽

しむこともできます。

ぜひこの機会に、日本の廃墟美を、アナログとデジタル両方でお楽しみください。

2． 概要

○開催日程：2021年 3月 24日（土）～5月 7日（金）

○開館時間：11時～20時（最終日は 17時）

○開催会場：ソニーストア名古屋 （BINO栄 3 階）

○URL：https://www.sony.jp/store/retail/nagoya/

○交通案内：地下鉄「栄駅」より徒歩約 4分クリスタル広場直結

○入場料：無料

以上

■Creative Office Haruka会社概要

1. 商 号：Creative Office Haruka

2. 代 表 者：鈴木 遙華

3. 本 店 所 在 地：大阪府大阪市中央区北浜東 5-4-404

4. 設 立 年 月 日：2011年 10月

5. 主 な 事 業 内 容 ：360°パノラマ VR コンテンツの企画・撮影・制作、360°パノラマ動画の撮影等

商品・建築写真撮影、出張撮影、その他写真撮影業

■本リリースに関するお問い合わせ

 Creative Office Haruka 鈴木 遙華

 Tel：06-4967-9325  Email： info@360-panorama.jp  HP：https://360-panorama.jp

https://www.sony.jp/store/retail/nagoya/
mailto:info@360-panorama.jp